
UCHWAŁA Nr 132/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 19 września 2025 r.  

w sprawie powołania Zespołu doraźnego do Spraw Prewencji i Reagowania na Przemoc 

Seksualną NIL 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 5 pkt 14, pkt 20 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 

2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) oraz § 1 uchwały Nr 2/10/VI 

Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium 

Naczelnej Rady Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Zespół doraźny do Spraw Prewencji i Reagowania na Przemoc Seksualną NIL, 

zwany dalej: Zespołem, w składzie: 

1) Przewodniczący – dr n. med. Aleksandra Krasowska; 

2) Członek – dr n. med. Andrzej Depko; 

3) Członek – dr n. med. i n. o zdr. Artur de Rosier; 

4) Członek – lek. Magdalena Flaga-Łuczkiewicz; 

5) Członek – ppłk rez. lek. Artur Płachta. 

§ 2. 

Do zadań Zespołu należy: 

1) Wypracowanie standardów postępowania dla lekarzy w razie kontaktu ze zjawiskiem 

przemocy, w tym przemocy seksualnej; 

2) Monitorowanie zapotrzebowania merytorycznego w zakresie szkoleń dla lekarzy, 

szpitali oraz przedstawicieli innych organów państwowych; 

3) Współpraca w zakresie legislacyjnym pomiędzy środowiskiem medycznym  

a ustawodawcą; 

4) Przygotowanie analiz merytorycznych dla potrzeb Ministerstwa Zdrowia lub innych 

instytucji. 

§ 3. 

Zespół przedłoży Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej raport z działalności wraz  



z rekomendacjami w terminie do dnia 31.03.2026 r.  

§ 4. 

Do Zespołu nie stosuje się zasad określonych w § 2 i § 3 załącznika nr 1 do uchwały Nr 18/16/VII 

Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 2 września 2016 r. w sprawie zasad i trybu powoływania 

komisji i zespołów Naczelnej Rady Lekarskiej oraz regulaminu ich działania. 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


